Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"02 м 03 2017г. № 103-П

О работе и составе
экспертных комиссий

Из анализа работы экспертных комиссий университета за период с
01.01.2016г. по 31.12.2016г. видно, что количество публикаций, прошед­
ших экспертизу, немного уменьшилось и составляет 2729 (для сравнения

в 2015 - 2948, 2014 - 1790), в том числе:

2015 г. 2016 г.
- диссертационные работы 28 14
- сборники научных трудов 22 19
- сборники материалов конференции 11 14
- научные журналы 21 25
- отчеты по НИР 3 16
- отчеты по практике 45 23
- статьи и доклады 2178 2015
- ВКР по бакалавриату 3 10
- ВКР по магистратуре 9 23
- монографии 64 33
- заявки на патент 40 34
- программные продукты 36 40
- договора 11 35
- учебные планы/методические указания 92 3/20
- учебные пособия 55 110
- тезисы докладов 262 238
- прочие 68 57

Следует отметить хорошую работу экспертных комиссий институтов:

металлургии и химической технологии, пищевой инженерии и биотехноло­

гии, энергетики, ИАМ и Т (транспортное направление) и ИЭУ и П (эконо­
мическая). Экспертиза материалов проводилась в соответствии с регламен­
тирующими документами.

При проверке производственного отдела издательства работ, опублико­
ванных без прохождения экспертизы, не выявлено (акт от 01.02.2017г.

№ 14).

На основании «Положения о порядке подготовки материалов, предна­
значенных для открытого опубликования и издания с грифом «Для слу­
жебного пользования»» и «Рекомендаций по проведению экспертизы мате­
риалов, предназначенных для открытого опубликования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить практику экспертизы всех научных материалов, пред­
ставленных к опубликованию от имени университета, включая выпускные
квалификационные работы по бакалавриату, магистратуре, специалитету,
диссертации, выполненные в рамках научных исследований, учебники,
учебно-методические и наглядные пособия, и все материалы, вывозимые за

границу.

2. При заключении договоров с зарубежными партнерами на все виды
услуг и работ представлять в управление международной деятельности
предварительный вариант договора для проведения экспертизы.

3. Результаты работы экспертных комиссий за год докладывать на засе­

даниях ученых советов институтов.

4. Постоянно действующей технической комиссии университета в срок
до 01.05.2017г. провести анализ работы управления международной дея­
тельности в части выполнения требований защиты интеллектуальной соб­
ственности университета при осуществлении международного сотрудниче­

ства.

5. В случае необходимости привлекать к экспертизе научных материа­
лов высококвалифицированных специалистов университета на разовой

основе.

6. Организационно-правовое и методическое обеспечение деятельности

экспертных комиссий возложить на режимно-секретный отдел.

7. Утвердить состав экспертных комиссий:

2

7.1. Институт недропользования:

Председатель:

Загибалов А.В., профессор, руководитель-эксперт.
Зам. председателя:
Хамидуллина Е.А., доцент, руководитель-эксперт;
Карликов А.В., доцент, руководитель-эксперт.
Члены комиссии:
Власова В.В., доцент, руководитель-эксперт;
Воронцова Н.В., доцент, руководитель-эксперт;
Зелинская Е.В., профессор, руководитель-эксперт;

Качор О.Л., доцент, руководитель-эксперт;
Кочнев А.П., профессор, руководитель-эксперт;
Клевцов Е.В., доцент, руководитель-эксперт;

Макаров А.П., доцент, руководитель-эксперт;

Мироманов А.В., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;
Найденов А.И., доцент, руководитель-эксперт;
Рославцева Ю.Г., доцент, руководитель-эксперт;
Пушмин П.С., доцент, руководитель-эксперт;
Тимофеева С.С., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;
Чернов А.Ю., ст. преподаватель, руководитель-эксперт;

Филиппская О.В., специалист но УМР, секретарь;
Юркова И.В., специалист по УМР, секретарь.

7.2. Институт авиамашиностроения и транспорта, комиссии:

7.2.1. Машиностроительная:

Председатель:
Зайдес С.А., зав. кафедрой, руководитель-эксперт.

Зам. председателя:
Журавлев Д.А., профессор, руководитель-эксперт.

Члены комиссии:
Димов Ю.В., профессор, руководитель-эксперт;

Кольцов В.П., профессор, руководитель-эксперт;
Рыжиков И.И., доцент, руководитель-эксперт, секретарь.

7.2.2. Транспортная:
Председатель:
Гусев И.И., зав. кафедрой, руководитель-эксперт.
Зам. председателя:
Колчин B.C., доцент, руководитель-эксперт.

Члены комиссии:
Колганов С.В., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;
Лагерев Р.Ю., доцент, руководитель-эксперт;
Полонский А.П., доцент, руководитель-эксперт;
Чеботарев Ю.И., доцент, руководитель-эксперт;

3

Елфимова И.М., зав. лабораторией, секретарь.

7.3. Институт архитектуры и строительства, комиссии:
7.3.1. Строительная:

Председатель:
Чупин В.Р., зав. кафедрой, руководитель-эксперт.
Зам. председателя:

Пешков В.В., зав. кафедрой, руководитель-эксперт.
Члены комиссии:
Балабанов В.Б., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;
Комаров А.К., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;
Кульков В.Н., профессор, руководитель-эксперт;
Лапшин В.Л., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;

Пинус Б.П., профессор, руководитель-эксперт;
Толстой М.Ю., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;
Никишина О.В., ст. преподаватель, руководитель-эксперт, секретарь.

7.3.2. Архитектурная:
Председатель:
Козлов В.В., профессор, руководитель-эксперт.

Зам. председателя:

Ладейщиков А.Ю., доцент, руководитель-эксперт.

Члены комиссии:
Пуляевская Е.В., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;

Баяндина Е.В., доцент, секретарь.

7.4. Институты - металлургии и химической технологии, пищевой инжене­

рии и биотехнологии:

Председатель:
Салов В.М., профессор, руководитель-эксперт.

Зам. председателя:

Евстафьев С.Н., зав. кафедрой, руководитель-эксперт.

Члены комиссии:
Белозерова О.В., доцент, руководитель-эксперт;
Вельский С.С., доцент, руководитель-эксперт;
Лебедева О.В., доцент, руководитель-эксперт;
Минеева Т.С., доцент, руководитель-эксперт;
Лазарева О.В., доцент, руководитель-эксперт, секретарь.
Похомчикова Е.О., доцент, секретарь-эксперт.

7.5. Институт энергетики:
Председатель:
Жданов А.С., профессор, руководитель-эксперт.

Зам. председателя:

Буйнов Н.Е., доцент, руководитель-эксперт.

Члены комиссии:
Коновалов Н.П., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;
Потапов В.В., профессор, руководитель-эксперт;
Аршинов С.А., доцент, руководитель-эксперт, секретарь.

7.6. Физико-технический институт:

Председатель:
Ниндакова J1.0., профессор, руководитель-эксперт.

Зам. председателя:
Засенко В.Е., доцент, руководитель-эксперт.

Члены комиссии:
Петрушенко И.К., вед. научный сотрудник, руководитель-эксперт;
Смирнов В.В., доцент, руководитель-эксперт;
Леонова Н.В., доцент, руководитель-эксперт, секретарь.

7.7. Институт кибернетики:

Председатель:
Петров А.В., профессор, руководитель-эксперт.

Зам. председателя:
Кирий В.Г., профессор, руководитель-эксперт.

Члены комиссии:
Бахвалов С.В., зав. кафедрой, руководитель-эксперт;
Синицкая А.В., доцент, руководитель-эксперт;
Серышева И.А., ст. преподаватель, руководитель-эксперт;
Королева А.В., доцент, руководитель-эксперт, секретарь.

7.8. Институт экономики, управления и права
Председатель:
Берегова Г.М., зав. кафедрой, руководитель-эксперт.
Зам. председателя:

Конюхов В.Ю., профессор, руководитель-эксперт.

Члены комиссии:
Королев Ю.В., доцент, руководитель-эксперт;
Гимельштейн И.В., доцент, руководитель-эксперт, секретарь.

7.9. Институт изобразительных искусств и социально-гуманитарных наук:
Председатель:
Харинский А.В., профессор, руководитель-эксперт.

Зам. председателя:
Тетенькин А.В., доцент, эксперт.
Члены комиссии:
Новиков П.А., зав. кафедрой, руководитель-эксперт, секретарь.

7.10. Филиал ИРНИТУ в г. Усолье-Сибирское:

Председатель:
Соколова Т.А., директор филиала, зав. кафедрой, руководитель-эксперт.

Зам. председателя:
Шутюк Л.Н., начальник отдела по методической работе и качеству подго­

товки выпускников, эксперт.
Члены комиссии:
Клепацкий А.П., доцент, эксперт;
Немыкина О.В., зав. кафедрой, эксперт;
Федотова Н.Е., зав. кафедрой, эксперт, секретарь.

8. Директорам институтов, руководителям структурных подразделений
довести приказ до сведения всех сотрудников университета.

9. Считать приказы от 14.03.2016г. № 295-П, от 20.03.2015г. № 235-П,
от 14.09.2015г. № 769-П, от 17.11.2015г. № 1077-П утратившими силу.

10. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до све­

дения всех подразделений университета.

Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

Пономарева Б.Б.

/

И.о. ректора ^.Б. Пономарев